ỦY BAN MTTQ – VKS NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/CTr-MTTQ-VKS Bắc Giang, ngày 03 tháng 4 năm 2012

CHƯƠNG TRÌNH PHỐI HỢP CÔNG TÁC
Của Ban Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc

và Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh năm 2012

Thực hiện Quy chế phối hợp số 01/2004/QCPHCT ngày 24/12/2004 giữa Ban
Thường trực Uỷ ban MTTQ tỉnh và Viện kiểm sát nhân dân tỉnh;

Căn cứ kết luận tại hội nghị sơ kết công tác phối hợp năm 2011, nhiệm vụ trọng
tâm năm 2012,

Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ và lãnh đạo Viện kiểm sát nhân dân tỉnh thống
nhất đề ra chương trình phối hợp công tác năm 2012 như sau:

1. Thời gian, nội dung

Thời gian Nội dung Bộ phận tham mưu
thực hiện

Quý I

- Xây dựng báo cáo kết quả thực hiện Quy chế
phối hợp công tác giữa Ban Thường trực Uỷ ban
MTTQ tỉnh và VKS nhân dân tỉnh năm 2011;
nhiệm vụ năm 2012.
- Phối hợp tổ chức hội nghị sơ kết thực hiện Quy
chế phối hợp năm 2011.
- Xây dựng chương trình phối hợp công tác năm
2012.

- Ban Dân chủ pháp
luật - Uỷ ban MTTQ
tỉnh
- Văn phòng - Viện
kiểm sát nhân dân
tỉnh.

Quý II

- Phối hợp kiểm sát trực tiếp công tác tạm giam,
tạm giữ và quản lý giáo dục người chấp hành án
phạt tù tại Trại tạm giam Công an tỉnh 6 tháng
đầu năm 2012.
- Phối hợp tham gia Hội đồng tuyển chọn kiểm
sát viên xem xét đề nghị bổ nhiệm, miễn nhiệm
Kiểm sát viên cấp tỉnh, cấp huyện.
- Phối hợp nắm và thông tin các tin báo tố giác
về tội phạm qua hệ thống MTTQ ở cơ sở

- Ban Dân chủ pháp
luật- Uỷ ban MTTQ
tỉnh và Văn phòng,
Phòng 4 -VKS nhân
dân tỉnh.

Quý III

- Phối hợp tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp
luật; thông qua kỳ họp Uỷ ban MTTQ tỉnh, lớp
tập huấn cán bộ Mặt trận.
- Phối hợp giám sát kiểm sát công tác hoãn thi
hành án phạt tù trên địa bàn tỉnh.
- Chỉ đạo cấp huyện phối hợp giám sát, kiểm tra
công tác thi hành án treo, cải tạo không giam
giữ, hoãn thi hành án phạt tù.

- Ban Dân chủ pháp
luật- Uỷ ban MTTQ
tỉnh và Văn phòng,
phòng 4 VKS nhân
dân tỉnh.

Quý IV
- Phối hợp kiểm tra một số huyện, thành phố
thực hiện Quy chế phối hợp giữa Ban Thường
trực Uỷ ban MTTQ và Viện kiểm sát nhân dân
(TP Bắc Giang, Sơn Động, Yên Thế).

- Ban Dân chủ pháp
luật- Uỷ ban MTTQ
tỉnh và Văn phòng
VKS nhân dân tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện
- Căn cứ từng nội dung, công việc, bộ phận tham mưu của Uỷ ban MTTQ và

Viện kiểm sát nhân dân tỉnh xây dựng chương trình kế hoạch cụ thể giúp cho lãnh
đạo 2 cơ quan tổ chức thực hiện.

- Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ và Viện kiểm sát nhân dân các huyện, thành
phố chủ động phối hợp tổ chức hội nghị sơ kết thực hiện Quy chế phối hợp năm
2011, đề ra chương trình phối hợp năm 2012. Định kỳ báo cáo kết quả về Ban
Thường trực Uỷ ban MTTQ và Viện kiểm sát nhân dân tỉnh.

- Ngoài những nội dung nêu trên, trong quá trình phối hợp thực hiện nếu có nội
dung phát sinh thuộc phạm vi điều chỉnh của Quy chế thì lãnh đạo Uỷ ban MTTQ và
Viện kiểm sát nhân dân tỉnh trao đổi để thống nhất giải quyết./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Ban TT Uỷ ban MTTQ tỉnh;
- Lãnh đạo VKS nhân dân tỉnh;
- Các phòng, văn phòng VKS nhân dân tỉnh;
- Ban TT Uỷ ban MTTQ các huyện, TP;
- VKS nhân dân các huyện, TP;
- Lưu:  + VP-VKS tỉnh;

+ VT, Ban DCPL- MTTQ tỉnh.

Tm. L·nh ®¹o
Uû ban mttq vµ ViÖn KSND tØnh

PHã CHñ tÞch Uû ban MTtq tØnh
TrÞnh H÷u Bµn